
Barselsvikariat som bibliotekar til Broby og Faaborg med fokus på
børneområdet, 30 t/uge

Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne søger en barselsvikar med fokus på børneområdet med
start 1.3.2026 eller snarest derefter. Stillingen er på 30 timer/uge. 
Vi søger en engageret bibliotekar, der har børneområdet som sit naturlige
omdrejningspunkt.  
Vores nye kollega skal, både selvstændigt og sammen med andre, medvirke til drift af
bibliotekets indsatser inden for børneområdet. Faaborg-Midtfyn Bibliotekernes
børnetilbud er alsidigt, og vi tror på, at biblioteket kan gøre en forskel. Vi arbejder bl.a.
med sprogstimulering og læselyst, og lægger stor vægt på samarbejde med
institutioner for børn. Vi har etableret børnehavebiblioteker i en række børnehaver. 
Primære arbejdsområder 

Fokus på børn, især 0-6 år●

Arbejde med sprogstimulering for 0-6 år og Børnehavebiblioteker●

Biblioteksorienteringer, booktalks og andre aktiviteter for målgruppen (0 til 15 år)●

Deltage i bibliotekets indsatser i Den Kulturelle Rygsæk●

Ugentlige vagter i biblioteksrummet på bibliotekerne i Broby og Faaborg●

Deltagelse i planlægning og praktisk arbejde i bibliotekets felt Børn og Unge●

Samarbejde med bibliotekets samarbejdspartnere (daginstitutioner, skoler og

andre kulturinstitutioner)

●

Opgaver inden for børneområdet generelt ●

Vi forventer 

At du har faglig viden om børnelitteratur●

At du har erfaring med at formidle børnelitteratur for småbørn og skoleelever på

alle klassetrin

●

At du er i stand til at sætte dig selv i spil, så børn mærker, at du vil dem●

At du kan lide at stå frem foran målgruppen●

At du kan formidle læselyst og børnelitteratur over for institutionspersonale og

forældre

●

At du er holdspiller og samtidig kan tage selvstændigt ansvar for opgaven●

At du har overblik og arbejder struktureret●

At du besidder god gennemslagskraft og kan indgå i nye relationer●

At du deltager aktivt i den generelle, daglige drift af biblioteket ●

Det forudsættes, at du har én af følgende uddannelser for at komme i betragtning til
stillingen: 

Bibliotekar DB●

Cand.scient.bibl.●

BA i Bibliotekskundskab og Videnskommunikation●

BA i Bibliotekskundskab og Informationsvidenskab ●

Om Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne  
Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne spiller en markant rolle i udviklingen af kommunen og
arbejder tæt sammen med kulturinstitutioner, skoler, børnehaver, foreninger og private
for i fællesskab at skabe og udvikle et alsidigt by-, lærings- og kulturliv. 
Biblioteket tilbyder plads til fællesskaber og fordybelse, læseinspiration og oplevelser
fra børnekoncerter til forfatterforedrag. Borgerne kan både låne fysiske bøger, film og
musik og få adgang til eReolen, Filmstriben og mange andre digitale tjenester. 
Vi har tætte relationer til kommunens øvrige kulturtilbud og samarbejder om
sprogstimulering, læsning og kultur i det ambitiøse kunst- og kulturformidlingsforløb for
kommunens skolebørn, Den Kulturelle Rygsæk. 
Biblioteket består af fire åbne bibliotekshuse i Faaborg, Ringe, Årslev og Broby, som
kan benyttes dagligt fra kl. 7 til 22. 
Personalet arbejder i en tværgående organisationsform med selvstyrende felter, som
prioriterer opgaverne inden for givne rammer. Alle medarbejdere deltager i opgaver på
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tværs af felter og bibliotekshuse. Hvert felt har en tovholder uden personaleansvar,
som skal sikre fremdriften i feltets arbejde. 
Vi er et udviklingsorienteret bibliotek med et godt arbejdsmiljø og engagerede
medarbejdere i alle aldre. Du får stor indflydelse på dit eget arbejdsområde i en
dagligdag, der er præget af udfordringer og alsidige arbejdsopgaver. Du skal være
indstillet på faste dag- og lukkevagter samt vagt hver 5. lørdag.  
Læs mere i Faaborg-Midtfyn Bibliotekernes Plan for udvikling. 
Ansøgningsfrist: Onsdag 21. Januar 2026 kl 12.00.
Ansøgningen sendes elektronisk i Emply ved at bruge knappen "Ansøg". 
Ansættelsessamtaler: Forventes afholdt i uge 6 
Ansættelsesdato: 1. marts 2026 eller snarest derefter.  
Løn: Du bliver ansat efter gældende overenskomst, og din løn aftales efter
principperne i Ny Løn. 
 
Yderligere oplysninger gives gerne ved henvendelse til: Biblioteksleder Birthe
Mogensen, bmoge@fmk.dk, 7253 8201 eller Anne Munk
Skytt, askyt@fmk.dk 7253 4667 
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